

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 25 Września r. s. 1819 roku.

Observacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 24 godz. 3 s połn.	27 cal. 4, 2, lin.	+ 7, stopn.	Zachodni	Deszcz
	- 24 godz. 9 wiecz.	27 - 5, 2, -	+ 6, 75 -	Zachodni	Pochmurno
	- 25 godz. 6 rana	27 - 5, 2,	+ 6, 5 -	Zachodni	Pochmurno

## P R U S S Y.

Berlin dnia 21 września. Dnia 18 b. m. powrócił tu po trzymiesięczney niebytności Królowie Pruski, następca tronu, w towarzysztwie Xiążęcia Oranii Fryderyka. Oba po czułym pożegnaniu się z rodziną N. Cesarza Austriackiego wyjechali dnia 13 b. m. z Wiednia, mieli pierwszy nocleg w Iglawie, a drugi w Pradze w Czechach, z kąd bez noclegu udali się przez Tóplitz i Drezno do Dessau, gdzie dnia 16 b. przybyli, i aż do 18 u rodziny Xiążęcey bawili. Xiążę Oranii stanął w pałacu Królowej niderlandzkiej pod lipami.

Wczoraj odprawiła się tu w obecności Monarchy wielka parada osady tutejszey i wojska ściągniętego na popis jesienny.

Oto są jeszcze niektóre szczegóły o ostatnich dniach życia Xięcia Bluchera. N. Król posłał do niego dnia 5 b. m. z Wrocławia, swego Adjutanta, generała-majora Witzleben. Xiążę był bardzo słaby, lecz przy zupełnych zmysłach. Prosił generała Witzleben, ażeby podziękował Monarsze za wszystkie wyswiadczone mu dobrodzieystwa i polecił jego łaskawości małżonkę swoją; prosił oraz, ażeby go bez okazałości pochowano na polu, w oznaczonym przezń miejscu, przy drodze z Krieblowitz do Kanth, pod stojącemi tamże trzema lipami (\*). Gdy mu generał oświadczył, iż nie powinien jeszcze myśleć o bliskim swym zgonie, ile że lekarze nie znajdują stanu jego zupełnie niebezpiecznym, odpowiedział: *Wiem, iż umrę, albowiem lepiej stan mój czuję, aniżeli lekarze o nim sądzić mogą. Rad umieram, bo już do niczego nie jestem zdatny. Powiedz W Pan Królowi, iż wiernie dla niego żyłem, i wiernym dlań umrę.* Podawszy potem generałowi rękę, pożegnał się z nim. Nastajutrz odwiedził go Król Jan z Xięciem Karolem. Znajdował się zrazu niejako w stanie zaśnienia, lecz potem poznał Króla. Między rozmaitemi życzeniami oświadczeniami powiedział mu Monarcha: *Możesz W Pan być przekonany, iż nikogo dobro W Pana*

*bardziej nie zajmuje, jak mnie; wiem co oyczyzna i ja W Panu winniśmy. Nie trać W Pan nadziei wyzdrowienia, lecz słuchaj rady lekarzów i zażywaj lekarstwa, które ci przeznaczą.* (Zaniechał tego był Xiążę w ostatnim czasie). Podziękował Xiążę Królowi i polecił Mu małżonkę swoją.

## N I E M C Y

Drezno dnia 11 września. Monarcha nasz posłał Królowi hiszpańskiemu i infantowi Don Carlos order korony rucianey.

Listy prywatne z Karlsbadu donoszą, iż na tamecznych naradach ministrów nie było wcale mowy o przytłumieniu liberalnego ducha w Niemczech; powszechnie owszem uznano, iż potrzeby krajów, rządów i narodów wyciągają pewnych ustanowień, któreby powszechnie ich dobro i potęgę powiększyć mogły. Naradzano się między innemi o pogodzeniu rzeczonych ustanowień z celami związku niemieckiego, zmierzającemi szczególniej, do zabezpieczenia się zewnątrz, tudzież o środkach przywiedzenia ogólnych uchwał seymu związku niemieckiego do skutku, jako też o sposobach nie ścieśniania wolności druku, lecz zapewnienia jej przez prawa, któreby nadużycie karały, zuchwałych pisarzy powściągały, a przez to pomagały publiczney opinii do nabycia przyzwoitey godności, którąby koniecznie utracić musiała, gdyby ludzie bez dobrego charakteru duszy, bez nauk i talentów, chcieli kierować sposobem myślenia narodu. Słychać, iż Xiążę Metternich, oświadczając się w tej mierze na naradach karlsbadzkich, okazał głęboką przeczorność i liberalność.

Ludwigsburg dnia 11 września. Na sessyi stanów wirtemberskich dnia 8 b. m. przyjęto artykuły od 190 do 31 projektu konstytucyi, z następującą odmianą artykułu 210. Wszystkie wirtembeczykowie jednakowych praw cywilnych używają, i jednakowe mają względem kraju obowiązki, chyba że konstytucya wyraży w tej mierze obeymuje wyjątek; obowiązani są także do jednakowego podług konstytucyi posłuszeństwa. — Uchwalono potem, iż każdy obywatel ma prawo nosić broń, a ustawy przepiszą dokładniej używie jego. Artykuł 24ty o wolności druku, tak odmieniono, iż rząd zapewnia każdemu obywatelowi wolność udzielania myśli swoich. Postanowiono także,

(\*) Tu gazeta wrocławska dodaje: „Dnia 15 września wojska z 20,000 wojowników, smutnym przejętym wrażeniem, zgromadziło się na okolo miejsca, które sobie Xiążę za grób obrał, gdzie przy religijnym obrzędzie złożyło mu ostatni hold uwielbienia.”



iż uwięziony nie w przeciągu 72, lecz 24 godzin powinien być uwiadomiony o przyczynie swojego uwięzienia. — Na sessyi dnia 9 b. m. przyjęto z małemi odmianami następne artykuły projektu konstytucyi, zaczawszy od 52go do 49go, a na sessyi dnia 10 b. m. dalsze artykuły od 50 do 57go.

*Od brzegow Menu d. 14 września.* W *Karlsruhe* ustanowiono tajną nadzwyczajną policją dla łatwiejszego zapobieżenia rozruchom przeciw żydom. Król bawarski kazał także użyć surowych w tym celu środków.

W *Tubindze* zakazano turniejów. Przestano już o nich mówić w Niemczech, lecz natomiast uczniowie odbywają ćwiczenia gimnastyczne.

Zmarły niedawno tajny radca *Heski Karlsruhe*, urodził się na wsi, i był dawniej nauczycielem pisania. Oprócz sprzętów zostawił półtora miliona złotych niemieckich majątku, z którego na każde dziecko przypada po 200,000 zł. Eksekutorem testamentu przeznaczył samego elektora heskiego.

#### ANGLIA.

*Londyn, dnia 10 września.*

Przyjaciele *Hunta* naradzali się na onegdajszym swoim zgromadzeniu o sposobie przypodobienia mu tryumfalnego wjazdu do *Londynu*, i wyprawienia wspaniałej ucty. W czasie obrad przyniesiono list od Doktora *Watson*, z domieszeniem, że już z przyjaciółmi swemi umówił się zupełnie względem tryumfalnego wjazdu *Hunta*, iż przeznaczył ulice, któremi parada przechodzić będzie, iż wezwał muzykantów, którzy ją poprzedzać mają, iż najmniej 1000 ludzi należeć będzie do orszaku, iż się reformatorowie wszelkiego stanu nie omisskają zebrać, i że *P. Francis Burdett* da chorągwie, z których jedna ma napis: *Zachowajcie się podług praw*. List ten był powodem do wielu sprzeczek. Wybrano potem delegacją do Doktora *Watson*, która powróciwszy zdała w pożądanym sposobie sprawę z polecenia swego, donosząc, iż lubo wspomniany Doktor wspólnie z wydziałem ustanowił po 15 szylingów za obiad od osoby, wraz z butelką wina, jednakże, gdy ta cena nie jednemu zdawałaby się za drogą, a potrzeba okazać umiarkowanie, zniżył ją więc na 7 szylingów; na co zgromadzenie zezwoliło, i nareszcie postanowilo udać się w całym składzie do *Watsona* dla dokładniejszego umówienia się z nim, tak względem tryumfalnego wjazdu, jako też względem ucty.

Gazety tutejsze umieściły już programma tryumfalnego wjazdu *Hunta*, który siedzieć będzie w otwartym pojeździe, ciągnionym przez 6 siwych koni, które wstążkami ponsowemi będą przystrojone. Muzyka grać ma nowe, a stosowne do okoliczności pieśni.

Onegdaj przybył *Hunt* do *Prestona*, gdzie go kilkaset ludzi radośnemi okrzykami powitało; wielu zaś pojazd jego przez część drogi ciągnęło.

Magistrat w *Manchester* chce oskarżyć *Hunta* o potwarz.

W *Leeds* i innych miastach ma się odprawić zgromadzenie ludu.

Nieraz postrzegano, iż środki użyte dla zapobieżenia rozruchom pospólstwa, stawały się powodem do nich i powiększały bezprawia, które powściągnąć miały. *Hunt*, którego rozsądni mieszkańcy przed kilką tygodniami, za człowieka nieobyczajnego i zgłodniałego zwodziciela ludu z pogardą uważali, stał się przez wypadki w *Manchester* bohaterem i męczennikiem, oraz człowiekiem niebezpieczny wpływ mającym, na którego wszelkie kroki pilną baczością zwrócić wypada. Można by atoli na odwrót powiedzieć, iż dążenie strony opozycyjnej bez celu i umiarkowania, pod nareszcie wolność narodu angielskiego w moc ministrów, chcących znaczenie swoje utrzymać.

Rozchodzi się tu pogłoska, iż *Hrabini Monteholon*, która na okręcie Wschodnio-Indyjskim *Kampbell* z wyspy s. *Heleny* przybyła, posłano na okręcie wojennym do Francji. Zabroniono iey wszelkiego związku z lądem; nie chciała bowiem odbyć kwarantanny.

(z gaz. *Zusch.*) Posel hiszpański uwiadomił Xięcia Rejenta na audyencyi prywatnej: że Król Hiszpański nie ratyfikował traktatu względem Floryd, ale że Hiszpania w terażniejszym położeniu swoim lęka się wydania wojny ze strony Ameryki, i że w podobnym razie spodziewa się wszelkiej pomocy od Anglii. Zaraz po udzielonej posłowi audyencyi, zwołane zostało nadzwyczajne posiedzenie rady stanu, które się aż do późnej nocy przeciągnęło.

#### FRANCYA

*Paryż, dnia 9 września.* Z powodu lekkiej słabości Króla, nie było wczoraj popisu gwardyi narodowej. Monarcha cierpi znowu podagrę.

Gdy niedawno Marszałek *Soult* miał wystąpienie u Króla, powiedział mu Monarcha kilka grzeszanych wyrazów i dodał, że w znacznej części utracił pamięć. *Monsieur* brat królewski, chwalił bardzo wspomnianego Marszałka. Xiążę *Berry* wziął go za rękę i stał przed małżonką swoją mówiąc: *Przyprawiam WP. jednego z pierwszych wodzów swojego czasu.*

Jenerał *Morand* ma być znowu umieszczony w głównym sztabie.

Policja w tutejszej stolicy kosztuje ogólnie 4 milijony 144,867 frankow na rok.

#### SZWECYA.

*Sztokholm, dnia 10 września.* Król nasz przybył dnia 3 b. m. do *Gripsholm*; dnia 5 oglądał niedaleko *Forswik* część kanału *Göta*, który łączy jezioro *Wikskie* z *Wetterskiem*, udał się nazajutro do *Rödesund* dla obejrzenia miejsca gdzie ma być wystawiona wielka twierdza. Objechał konno całą okolicę, i zatwierdził podany mu plan twierdzy. — Dnia 7 popłynął kanałem *Göta* z *Wossboka* do *Hälsrop*, a dnia 8 miał się puścić w dalszą drogę do *Fahlun*. Deputacye włościan *Sudermanii* wynurzyły Monarsze wdzięczność za opatrzenie ich zbożem. W całej nakoniec podróży, mieszkańcy wszelkiego stanu okazali mu dowody przywiązania.



*Kopenhaga, dnia 14 września.* Przywrócona w tutejszej stolicy spokojność trwa ciągle, i ustały napaści żydów. Odbywają się jeszcze badania i patrole chodzą po ulicach.

*Odense, dnia 14 września.* I tu także, w stolicy *Fionii*, napastowano żydów. W przeszłą niedzielę wieczorem, mnóstwo czeladników i chłopców rzemieślniczych, oraz innych osób z pospólstwa zebrało się przed domem jednego z żydów tutejszych, wybiło okna, i inne bezprawia popelnilo. Naczelnik policyi, urzędnik powszechnie szacowany, ulagodził burzliwe umysły; lecz gdzieindziej znowu w domu żydowskim okna potłuczono. Gdy potem chciano dobyć się do domu innego żyda, który jednych synów swoich posyła na naukę do szkół publicznych, a drugich oddał do rzemiosła, dobrze myślący obywatele wstrzymali mścioch i nie dopuścili rabunku. Kilka nakoniec oddziałów jazdy i część gwardyi miejskiej, przywróciły

spokojność. Wszakże patrole chodzą jeszcze po ulicach. Schwytano hersztów i pod sąd oddano.

## AMERYKA POŁUDNIOWA.

Lord *Cochrane* zdobył okręt hiszpański z 250,000 piastrow i galiotę amerykańską, którą kawaler *Onis*, były poseł hiszpański, wysłał z potrzebami wojennymi z *Nowego Yorku* do wice króla w *Peru*.

Rozeym między rządem *buenos-ayreskim* i jenerałem *Artigas*, został przedłużony na trzy tygodnie z powodu niebytności wspomnionego jenerała, który wtargnął do *Brezylji*, i stoczył już kilka korzystnych dla siebie potyczek. Dnia 25 czerwca obchodzono w *Buenos Ayres* rocznicę ustąpienia Anglików z tego miasta.

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 84½, dukat hol. nowy r. 11 kop. 25, stary r. 11, imperyal r. 57, kop. 30.

*Wolno Drukować. Ignacy Roszka Kom. Cenz. Cal. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi piem paryod.*

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY Mości Samowładnego Całą Rosyą etc. etc. etc.

UUm Franciszkowi Michałowskiemu b. Prezydentowi Sądów granicznych Wileń., debitorowi X. Konradowi Zaleskiemu Prowincyalowi Bonifratrow Wileń., Marciannie z Lachowiczów Wilgockiej Regentowey w asystencyi męża, Tadeuszowi Dąbrowskiemu Rotm. b. w. Polsk.; z Korengow Michałowskiej w asystencyi męża, Xieźdu Andrzejowi Pohlwi Wizytatorowi XXty Missyonarzów Wileń.; Antoniemu Dyzmasowi Lachnickiemu b. Mar. Wileń. Kawalerowi; star. Nosielowi Moyżeszowiczowi... Jurszy... Aronowiczowi; Karolinie z Michałowskich Bańkowskiej Szamb. b. D. Pol. w asystencyi męża; Alexandrowi i Maryannie Zieńkiewiczom; Dominikowi i Leopoldowi Chodzkom Szamb. b. Dworu Pol. Wincentemu de Sztrunkowi b. vice Mar. Wileń.; Józefowi Bielinskiemu prezydentowi Sądu Gł. Wileń. 1go Depar.; Danielowi Paszkiewiczowi Komisarzowi, Pozew edyktalny przed Sąd Tatarsko-Exdywizorski funduszow b. Prezesa Michałowskiego, w mieście Wilnie agitujący się z instancyi UUh Józefa Neymana Sowietnika tytular. i Karolini z Wernerów Michałowskiej, wynosi się mieniąc o to: iż obżalowany Michałowski b. Prezydent Sądów Gran. za onerowawszy majątek swój Zacharyszki zwany w Pttcie Wileń. położenie mający, długami wartość onego przewyższającemi; do zgubnych przez się zaosnowanych układów, żał. Neymana i Michałowskę, wprowadził; wydał im Prawo zastawne na Zacharyszkach posesyą których trzyletnią arędowną dla się excypował; do zniesienia swych ciężarów na Tabelli podanych, żalłych zastawników zobowiązał. Stało się: że Deltres Kredytorow obżal. Michałowskiego i Dekreta na Zacharyszkach mających i dalszych, już własnymi, już pożyczonemi, zaspakajali pieniędzmi; a restujących, od siebie wydawanemi kontentowali obligami; wśród czego, gdy i Tabellowi i nad Tabellowi pretensorowie, zastawników do różnych *susselliów* adcytować poczęli, a ztąd

gdy *Tabella* fałszywą być się okazała; gdy delat. licznym assystując procesom, znacznym ulegli kosztom; gdy nakoniec, z powodu przez Michałowskiego nie optaconey za Zacharyszki arędy: wszystkie prawie dla deltrów ustały resursa; tak dalece: że za podatki skarbowe, za dzierżawy jeszcze Michałowskiego zarementowane (nim te z wielką ulatwili trudnością, srogiey doświadczali egzekucyi) Ztąd warunku prawa zastawnego deportować długi obowiązującego, zrzec się przymuszonemi byli. Ponieważ zaś *summa* żał. Deltrów już to za inskrypcyami, już bez inskrypcyow obżal. Michałowskiemu dawanych pieniędzy; już z nabycia ze stopnia jego pretensorow; już to nakoniec z różnych wydatków (nie inkludując w to *sollaryow* w *exdywizyi* i dalszych koniecznych *expensów*) wynosi ogół rubli sr. 31,152, kop. 10½, assygn. i miednych 351 rub. kop. 39 a gdy fundusz Michałowskiego Pezesa na odpowiedz fałszywey pretensyi, nie wystarcza, ponieważ on sam z Zacharyszek corocznie po rub. 1,509 kop. 40 płacić niechciał, zatem szluszność i sprawiedliwość radzi, ażeby dalsi pretensorowie jego, którzy pomimo w większey części z rzeczy zawinienia Michałowskiego, gotowe od żał. wzięli pieniądze, a na resztę od tychże deltrów mają wydane obligi: za onemi sami w *massie* debitora na Zacharyszkach szukali satysfakcyi. W jakim celu następnie deltres zakładają prośby o zatwierdzenie ze strony tychże deltrów a mocą onych *summ*: jednej rub. sr. 2,250 przez żał. u Zieńkiewiczów wziętey, za którą ciż Zieńkiewiczowie folwark *Morozowski* posiadają w zastawie: drugiey rub. sr. 28,902 kop. 10½, trzeciey rub. assyg. i miednych 351 kop. 39 i czwartey jako z *sollaryow* i dalszych w *exdywizyi* *expensów* pokazaną będzie, za juramentem dla żał. rekognicyi; poczem pierwszej *summy*, na folwarku *Morowski*, drugiey, trzeciey, i czwartey (tey ostatniey jeszcze wykazać się mającey) na Zacharyszkach przed wszystkimi kredytorami lokowania, Pretensorom zaś z rzeczy zawinienia Michałowskiego obligi, ad żał. mającym, idq: Regentowey Wilgockiej z układow z Bonifratrami, w restancyi rub. sr. 700, Xieźdom Missyo-



narzom Wileń. rub. sr. 1,400, Jurszy w stopniu Marszałka Lachnickiego a kolejną w stopniu żyda Nosiela Moyżeszowicza rub. sr. 550, Szymela Aronowicza w potowie na zał. Michałowską przypadającą r. s. 40, Bańkowskiemu r. s. 930, Prezydentowi Bielińskiemu w restancyi r. sr. 100, tymże pretensorom iżby sami w exdywizyi debitora swojego Michałowskiego, poszukiwali swojej własności nakazania, a tą kolejną Inskrypcyów ekstradycyi dla zał. determinowania; kto się pokaże przeboru procentów, lub kondyktu byż winnym, rygorem ustaw krajowych pokarania; z Rotmistrzem Dąbrowskim do przyświadczenia że na rzecz Xieźniczki Stefani Radziwiłówny, wziął od zał. r. sr. 57 i kop. 57 na co kwitu nie wydał, z obzał. Xieźniczki zamyślenia aktów w porządku dosłedzenia w Morozowsku nadużyciów, od stosunków, obzał. Woysiadow, de Sztrunka, i dalszych wszystkich tym pozwem objętych, delat. uwolnienia; nakazania tymże obzał. ażeby do Michałowskiego majątku swoją obracali pretenzyą; w porządku zaś, że Delatores w żadnym względzie nadużyciów nie czynili inlegacyi i wizyi przeznaczenia; na nie stawających ammissyi zapisania; za tklwe pisma pokarania; do dowodów i odwodów bliższemi uznania zał., jako zastawnikow uważania, i w tym punkcie, Ukazow o zastawach piszących, wyexekwowania; a przeciwnie, procentow od Summ dla nich przychodzących, decydowania. Jeżeliby się Sądowi nie zdawało pretensorow Michałowskiego obligi del. mających (których ogółem summa, wynosi rub. sr. 4,440) taczyć do konkursu, w takim razie, takowey summy, na rzecz zał. rekognoskowania i oney ante omnes credytores lokomania. Stowem tego wszystkiego co z natury interesu wypadnie i ze sprawy wywiązaniem będzie, sądzienia, o szkody straty i expensa prawne.

Roku 1819 dnia 12 septembra. Wozny niżej podpisany świadczę, iż kopią tego pozwu Edyktałnego zgodną z autentykiem z instancyi W.W. Józefa Neymana Tytułarnego Sowietnika i Karoliny z Wernerów Michałowskiej po Michałowskiego b. Prezesa i po jego pretensorow, imionami i nazwiskiem powyżey w żalobie wyrażonych, przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w mieście Wilnie agitujały się wyniesionego. ku zamieszczeniu w Kur. Lit. dla trzykrotnego zaawizowania podałem i o rozprawie przed tymże sądem zawiadomilem. Justyn Zaliwski Wozny Ptu Wileńskiego.

Roku 1819 mca 7bra 12 dnia Przed Aktami Ziem. Ptu. Wileń. Stawając osobicie Wozny w górze wyrażony relacyą podanego Pozwu zeznał. Przyjąłem Jan Zienkowiec Z. W. Redent.

Wolno drukować Mikołay Pomarnacki Sędzia Ziem. Wilkomirski.

2. Z powodu niejawienia się w terminach uprzednio przez gazetę zaawizowanych, osób życzących z publiczney licytacyi nabydź dom w mieście Wilnie na Dominikańskiej ulicy pod N. 425 położony przedtem do W.W. Doroszkow należący, daje się publiczności powtórnie wiedzieć że rzeczony dom z całym onego obrębem w skutek postanowienia Sądu Exdywizorskiego massy majątku tychże W.W. Doroszkow, w dniach 25, 27 i 30 idącego roku i miesiąca w czasach po obiednich punktualnie o godzinie 3 przez licy-

tacyą sprzedawać się będzie, w celu zaś doycia niniejszego ogłoszenia do publiczney wiadomości raczy Redakcyja trzykrotnie obwieścić.

Mikołay Pomarnacki Sędzia Ziem. Wil.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcyonowanie kredytorow szlacheica Kamińskiego dekretem Sądu Gł. Depar. 2go naznaczony w przedmiocie czego w dniu 26 7bra 1819 roku, dekret w całej sprawie oczewisty promulgować będzie i dla tego wszystkie interessowane strony zawiadamia. Dat 1819 7bra 19 dnia w Nacaliszkach.

Mikołay Pomarnacki Sędzia Ziem. Wileń. Prezyd. Aniol Kniaz Zagiell Pisarz Ziem. Wileń. Exdyw. Adam Dauksza Sędzia Grodz. Wileń. Exdyw. Regent Exdywiz. Józef Paszkiewicz.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za Remisą Sądu Ziem. Ptu Telszew. w roku 1819 mca februaryi 13 dnia nastąpił do majątku zeszelego Thadeusza Nowickiego Char. Ptu Xieźtwa Żmudz. Adwokata Subsél. Ptu Telszew. raz w roku biejącym 1819 mca apryla 21 do dóbr Degień Gadonowa w Pcie Telszew. w parafii gadonowskiej zjechawszy, awizacyą potrójną tegoż roku i mca dnia 22 pod N. 1 przez Gazetę Kuryera Litew. uczynił, rapportami do Sądu Gł. 2go Depart. za N. 2, do Rządu Guberskiego Litew. Wileń. za N. 15 donosił, do Plebanów publikaty celem rozstarowania ruchomości powysyłał, a kolejną pozostałey część ruchomości, po nieżyjącym Thadeuszu Nowickim zlicytował, w ciągu zaś tym w roku nie raz pisanym 1819 mca maja 24 dnia podanym, a mca junii 4 dnia w Ziemskiej Ptu Telsz. kancelaryi zeznanym pozwem edyktałnym kredytorowie i pretensorowie oraz debitorowie wypisanego Thadeusza Nowickiego w Gazetach Kuryera Litew. pod N. 135, 136 i 137 umieszczonemi do Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego z opisaniem terminu powołanemi zostali; na jaki czas lubo Sąd Taxatorsko-Exdywizorski mca julii 23 dnia, na miejsce przyzwoite zebrał się i nową tegoż dnia za N. 14 awizacyą do gazety Kuryera Lit. posłał, a z wypisanych w dekrete przyczyn Sądy do dnia 9 mca 7bra roku upływającego odroczył kiedy i w tym terminie mało stron przychodzących uważa wkrótce postanowiwszy wziąć całą sprawę do namowy, to jest naydalej dnia 22 mca septembra roku terażniejszego 1819 a na niejawiących swe kredyty i pretensye do pozostałości zeszelego Thadeusza Nowickiego amisyte stosownie do uprzednich swoich postanowień zaświadczyć i zapisać ostatecznie raz potrójnie przez gazetę Kur. Lit. awizacyą Sąd Taxatorsko-Exdywizorski czyni i dopełnia.

Jan Kobecki Sędz Ziem. Telsz. Józef Woysszwillto Sędzia Ziem. Ptu Telsz. Exdyw. Tadeusz Mitwid Sędzia Ziem. Ptu Telsz. Exdy. Antoni Szwykowski Pisarz Ziem. Telsz. Exdyw. Prezydent Grodz. Telsz. i Exdyw. Józef Staniewicz. Xiądz Stanisław Nakwaski Rewbicki Deputat do Sądow ciwil. Ptu Telsz. i Exdyw. Stanisław Mackiewicz Sekretarz Gran. Regent Dekr. Ziem. Telsz. i Exdywizorski.

3. Wyjeżdża za granicę przez Królestwo Polskie do Cesarstwa austryackiego do miasta Lwowa austryackich woysk Major Jan Zgierski ze służącymi Jakubem Lewickim i Mikołajem Szafrąnskim.